ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ    №______
г.Минск                                                                                                 “___” ____________ г.
Общество с ограниченной ответственностью «АХЕДРЕС» в лице директора Дмуховской В.В., действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и заказчик Услуг, именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые  как «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ООО «АХЕДРЕС» обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить услуги по организации занятий шахматами, по организации турниров по шахматам, далее именуемые «Услуги» для Обучающегося _____________________________ _______________________________________________________________________, дата рождения_____________________________.
1.2.  Место оказания Услуг: Школа Шахмат «АХЕДРЕС», находящаяся по адресу: г.Минск, ул. Скрыганова, 4Д, помещение 432.
1.3. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, а также использовать услуги/работы третьих лиц, обеспечивающих возможность предоставления Услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор является публичным договором (ст.396 Гражданского Кодекса Республики Беларусь), в соответствии с которым Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию Услуг в отношении  неопределенного круга лиц (Заказчиков), обратившихся за оказанными услугами.
2.2. Текст Договора для свободного ознакомления Заказчиком размещен на сайте Школы Шахмат «АХЕДРЕС» по следующему адресу: www.ajedrez.by.
2.3. Заключение настоящего Договора производится путем присоединения Заказчика к настоящему Договору, то есть посредством принятия (акцепта) Заказчиком настоящего Договора в целом, без каких-либо условий, изъятий и оговорок (ст.398 Гражданского Кодекса Республики Беларусь).
 2.4. Фактом принятия (акцепта) Заказчиком условий настоящего Договора является      оплата Заказчиком заказанных им услуг в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором (п.3 ст.408 Гражданского Кодекса Республики Беларусь).
2.5. Настоящий Договор, при условии соблюдения порядка его акцепта, считается заключенным в простой письменной форме.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязан оказать Заказчику Услуги в объеме и в сроки, согласованные сторонами настоящего Договора, а именно: обеспечить обучение игре в шахматы Обучающегося, в объеме часов обучения, оплаченных Заказчиком.
3.2. Исполнитель обязан оказывать Услуги Заказчику в рамках графика, утвержденного Исполнителем, по согласованию с Заказчиком (устному или письменному).
3.3. Исполнитель обязан обеспечивать конфиденциальность информации, предоставленной Заказчиком, за исключением случаев, когда предоставление доступа к такой информации для третьих лиц является необходимым условием оказания Услуг, либо является обязательным в силу требований законодательства Республики Беларусь.
3.4. Исполнитель обязан осуществить все иные действия, необходимые для исполнения данного Договора, предусмотренные законодательством Республики Беларусь, настоящим Договором и дополнениями к нему.
3.5. Исполнитель в срок не позднее 3-х дней с момента наступления обстоятельств, препятствующих оказанию Услуг (уважительной причины), обязан сообщить Заказчику о наступлении таких обстоятельств и препятствий. В этом случае Исполнитель обязан вернуть сумму внесенной Заказчиком предоплаты в части, пропорциональной объему не оказанных Услуг, указав при извещении порядок получения денежных средств Заказчиком.
3.6. Исполнитель несет другие обязанности, предусмотренные действующим законодательством Республики Беларусь.
3.7. Исполнитель обязан компенсировать стоимость Услуг (занятий), не оказанных по вине Исполнителя, путем предоставления дополнительных Услуг (занятий) в согласованное с Заказчиком время.
3.8. Исполнитель обязан компенсировать стоимость Услуг (занятий), не предоставленных по уважительной причине Заказчика (в случае предъявления подтверждающих документов), путем предоставления возможности посещения Обучающемуся занятий в других группах в соответствии с уровнем подготовки данного лица в течение текущего учебного года, заранее согласовав данную возможность с тренером.
3.9. Исполнитель обязан своевременно оповещать Заказчика о переносе времени оказания Услуг или невозможности оказания Услуг согласно утвержденного графика.
3.10. Исполнитель обязан письменно или устно уведомить Заказчика о повышении стоимости услуг за 10 рабочих дней до вступления в силу нового прейскуранта.
3.11. Исполнитель имеет право отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае грубого нарушения Обучающимся требований документа «Правила поведения и техника безопасности» (далее Правила), который является приложением к данному Договору. Стоимость не оказанных Услуг в данном случае не компенсируется Заказчику.
3.12. Исполнитель имеет право переводить Обучающегося в другие группы обучения игре в шахматы, отличные от изначальной группы, с целью более эффективного учебного процесса для данного лица, а также для рационального комплектования групп и эффективного использования помещения Школы Шахмат «АХЕДРЕС», предварительно устно уведомив об этом Заказчика за 7 (семь) календарных дней до такого перевода.
3.13. Исполнитель имеет право вносить изменения в утвержденный график оказания Услуг, осуществлять замены заявленных тренеров (персонала).
3.14. Исполнитель имеет право требовать врачебного осмотра при наличии явных признаков, указывающих на то, что состояние здоровья Обучающегося может представлять угрозу здоровью третьих лиц или тренеров (персонала), а в случае подтверждения такой угрозы временно прекратить в одностороннем порядке оказание Услуг.
3.15. Исполнитель имеет право увеличивать стоимость Услуг по не зависящим от него обстоятельствам (увеличение арендной ставки по договору аренды помещения, в котором расположена Школа Шахмат «АХЕДРЕС», повышение налоговой нагрузки). Увеличение стоимости услуг фиксируется в дополнительном соглашении к настоящему Договору.
3.16. Исполнитель не несет ответственность за оставленные без присмотра вещи ребенка, а также за последствия действий ребенка в отношении третьих лиц.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязан предоставить письменную или устную Заявку в целях получения Услуг по Договору.
4.2. Заказчик обязуется производить своевременную оплату Услуг Исполнителя.
4.3. Заказчик обязан обеспечивать надлежащее получение Услуг Обучающимся согласно графика, утвержденного Исполнителем.
4.4. Заказчик обязан осуществлять все другие действия, необходимые для исполнения настоящего Договора, предусмотренные законодательством Республики Беларусь, настоящим Договором и дополнениями к нему, а также обоснованными требованиями Исполнителя.
4.5. Заказчик (в том числе Обучающийся) обязан соблюдать технику безопасности и правила противопожарной безопасности в здании Школы Шахмат «АХЕДРЕС» и на прилегающей к ней территории, правила личной гигиены, дисциплину в период оказания Услуг. Заказчик  обязан проинструктировать Обучающегося о соблюдении правил и техники пожарной безопасности, недопущении шумных, агрессивных и опасных действий в отношении других лиц, а также правильном и рациональном использовании санитарной комнаты.
4.6. Заказчик (в том числе Обучающийся) обязан проявлять уважение к инструкторскому составу Школы Шахмат «АХЕДРЕС», администрации, тренерам (персоналу) Исполнителя и к другим третьим лицам.
4.7. Заказчик (в том числе Обучающийся) обязан в период получения Услуг (при посещении занятий) иметь все необходимые методические материалы и предметы личной гигиены.
4.8. Заказчик обязан до начала оказания Услуг обеспечить прохождение Обучающимся медицинского осмотра в учреждении здравоохранения по своему выбору и представить Исполнителю медицинскую справку о допуске к занятиям в коллективе. При заключении договора Заказчик подтверждает, что Обучающийся не имеет медицинских противопоказаний для занятий спортом и полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья и состояние здоровья Обучающегося.
4.9. Заказчик обязан сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона в течение 3 (трех) рабочих дней с даты такого изменения.
4.10. Заказчик обязан заблаговременно извещать Исполнителя о невозможности получения Услуг (посещения занятий) Обучающимся и о причинах такой невозможности. При отсутствии более 2 (двух) занятий без уважительной причины (болезнь, смерть близкого, день рождения Заказчика, Обучающегося, обстоятельства непреодолимой силы) и без предварительного уведомления о невозможности посещения занятий, место Обучающегося в группе освобождается без оповещения, деньги за занятия не возвращаются. При условии уважительной причины (болезнь, смерть близкого, день рождения Заказчика, Обучающегося обстоятельства непреодолимой силы) и предоставления подтверждающего документа, Обучающемуся будет предложена возможность посещения занятий в других группах в соответствии с уровнем его подготовки  в течение текущего учебного года, в заранее согласованное  время с тренером. Деньги за Услуги (занятия) не возвращаются.
4.11. Заказчик (в том числе лицо Обучающийся) обязан бережно относиться к имуществу Исполнителя, третьих лиц в части, касающейся оказания Услуг.
4.12. Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в части, касающейся оказания Услуг, возникший по вине Заказчика (в том числе Обучающегося), в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4.13. В случае несовпадения личностей Заказчика и Обучающегося, Заказчику, а также другим представителям Обучающегося запрещается присутствовать в непосредственном месте (в помещении, в котором находится учебный класс) в момент (в период проведения занятий) оказания Услуг без предварительного разрешения Исполнителя.
5. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ

5.1.Стоимость услуг, предоставляемых согласно данному Договору, определяется исходя из выбранного Заказчиком вида услуг и его цены, информация о которых размещена на сайте www.ajedrez.by.
5.2.Заказчик производит оплату услуг в соответствии с выбранным вариантом месячного абонемента (указать подходящий вариант):__________________________________________________________________.
Приобретение абонементов с онлайн тренировками не предусматривает посещение Школы Шахмат «АХЕДРЕС» и проводятся строго в указанном формате.
Приобретение абонементов с офлайн тренировками предусматривает проведение занятий на базе Школы Шахмат «АХЕДРЕС» и позволяет в исключительных случаях подключаться к онлайн занятиям согласно  расписания Обучающегося. Данная ситуация оговаривается и рассматривается индивидуально тренером.
5.3. Для семей,  из которых двое детей обучаются в Школе Шахмат «АХЕДРЕС», действуют специальные условия по стоимости услуг—20% на выбранный Заказчиком абонемент для второго ребенка.
5.4. Для многодетных семей, чьи дети обучаются в Школе Шахмат «АХЕДРЕС», при предъявлении удостоверения многодетной семьи действуют специальные условия по стоимости услуг:
· скидка 10 белорусских рублей на абонемент, включающий 1 занятие в неделю;
· скидка 15 белорусских рублей на абонемент, включающий 2 занятия в неделю;
· скидка 20 белорусских рублей на абонемент, включающий 3 занятия в неделю;
5.5. Для Обучающихся спортсменов, занявших 1-3 места на Первенстве города Минска в любой дисциплине (стандарт, рапид, блиц), Школа Шахмат «АХЕДРЕС» предоставляет скидку на годовое обучение в размере  50%.
Для Обучающихся спортсменов, занявших 1-3 места на Первенстве Республики Беларусь в любой дисциплине (стандарт, рапид, блиц), Школа Шахмат «АХЕДРЕС» предоставляет скидку на годовое обучение в размере  100%.
5.6. Скидки и акции согласно пунктам 5.3, 5.4, 5.5 настоящего Договора предоставляются строго при документальном подтверждении прямого отношения Обучающегося к  указанным категориям и информировании администрации Школы Шахмат «АХЕДРЕС». В противном случае скидки не предоставляются и обучение будет осуществляться на общих основаниях.
5.7. Стоимость Услуг по настоящему Договору оплачивается Заказчиком на условиях 100% предоплаты, в порядке наличного расчёта в месте предоставления Услуг или безналичном порядке на счет Исполнителя (по реквизитам, указанным на сайте www.ajedrez.by) не позднее 10 числа текущего месяца.
5.8. Все расходы Заказчика, связанные с перечислением денежных средств Исполнителю, производятся Заказчиком.
5.9. В случае осуществления безналичной оплаты Заказчиком, Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Услуг только после получения от Заказчика подтверждения об оплате, путем предоставления квитанции или информации на viber по телефону +375296630289.
5.10. При не использовании услуги (без уважительной причины) оплата на следующий месяц не переносится. Деньги за неиспользованный период не возвращаются. При наличии уважительной причины (болезнь, смерть близкого, день рождения Заказчика или Обучающегося, обстоятельств непреодолимой силы) и предъявлении подтверждающего документа, Заказчику предоставляется возможность посещения дополнительных занятий в других группах в соответствии с уровнем подготовки Обучающегося в течение учебного года, в заранее согласованное время с тренером.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
6.1. Исполнитель выполняет работу качественно, согласно графика, утвержденного Исполнителем (по устному или письменному согласованию с Заказчиком), при этом Исполнитель самостоятельно определяет средства, методологию и технику оказания Услуг, в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Беларусь.
6.2. Оказание Услуг Заказчику не сопровождается составлением акта выполненных работ.
6.3. Факт оказания Услуг подтверждается самим оказанием Услуг согласно настоящему Договору, а также отсутствие претензии Заказчика по каждому факту оказания Услуг (занятию), что подтверждается не поступлением такой претензии в течение 10 (десяти) календарных дней с даты оказания Услуг (проведения занятия, в отношении которого предъявляется претензия).

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ФОРС-МАЖОР

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказывать влияния и за возникновение которых она не несет ответственности, как то: война, забастовка, землетрясение, наводнение, пожар, суровые погодные условия или другие стихийные бедствия, требования актов законодательства Республики Беларусь, распоряжения (указы) и/или действия государственных органов и/или должностных лиц, принятые после акцепта настоящего Договора и делающие невозможным исполнение обязательств, установленных настоящим Договором.
7.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору, срок выполнения Сторонами таких обязательств переносится соразмерно времени действия таких обстоятельств, а также времени, требуемого для устранения их последствий, но не более шестидесяти календарных дней.
7.5. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более срока, указанного в п.7.4 настоящего Договора, либо когда при их наступлении обеим Сторонам становится очевидным, что обстоятельства будут действовать более этого срока, Стороны обязуются обсудить возможности альтернативных способов исполнения
настоящего Договора или его прекращения без возмещения убытков.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменения и/или дополнения в настоящий Договор вносятся в одностороннем порядке по решению Исполнителя.
8.2. Изменения и/или дополнения, вносимые Исполнителем в настоящий Договор по собственной инициативе, вступают в силу не ранее чем через 5 (пять) календарных дней после их утверждения Исполнителем.
8.3. Изменения и/или дополнения, вносимые Исполнителем в настоящий Договор в связи с изменением законодательства Республики Беларусь, вступают в силу одновременно с вступлением в силу изменений в данных актах законодательства Республики Беларусь.
8.4. Текст изменений и/или дополнений настоящего Договора, либо его новая редакция доводится Исполнителем до всеобщего сведения посредством размещения (опубликования) соответствующей информации на официальном сайте Исполнителя по следующему адресу: www.ajedrez.by.
8.5. В случае не согласия с внесенными изменениями и/или дополнениями, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор, при этом Заказчик обязуется оплатить Исполнителю фактически выполненный объем работы.
8.6. Уведомлением о расторжении настоящего Договора признается любое письменное уведомление Заказчика, составленное на бумажном носителе, о несогласии с внесенными изменениями и/или дополнениями, либо о неприсоединении к новой редакции настоящего Договора или об отказе соблюдать его условия.
8.7. Стороны безоговорочно соглашаются с тем, что молчание (отсутствие письменных уведомлений о расторжении настоящего Договора, либо о несогласии с отдельными положениями настоящего Договора, в том числе с изменением прейскуранта цен на Услуги) признается согласием и присоединением Заказчика к новой редакции настоящего Договора.
8.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны обязуются урегулировать путем проведения переговоров. В случае не достижения согласия путем проведения переговоров одна из сторон направляет претензию, ответ на которую другая сторона обязана направить в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты получения претензии. При не достижении согласия возникшие споры подлежат рассмотрению в судебном в порядке, установленном действующим законодательством Республики Беларусь.
8.9. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
8.10. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
8.11. Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон.
8.12. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 мая 2023 года.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «АХЕДРЕС»
УНП 193629317
Юридический адрес: г.Минск,
ул.Каменногорская 47-45
индекс 220055
БИК PJCBBY2X
BY33 PJCB 30120740 2010 0000 0933
ОАО «ПРИОРБАНК» УНП 100220190

Директор _________Дмуховская В.В.
                      м.п.

	ЗАКАЗЧИК:
ФИО______________________________
___________________________________
Адрес______________________________
___________________________________
Паспорт №_________________________________
Выдан_____________________________
Моб.Тел.___________________________

________________Подпись/расшифровка